
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/35 
  

Usnesení 
77. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 13.05.2021 

  

čís. 4349/RMOb-JIH/1822/77 
- 

4409/RMOb-JIH/1822/77 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/35 
  

   

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 13.05.2021 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

4349/RMOb-JIH/1822/77 OFR/RMOb/00
31/21 

Návrh rozpočtových opatření č. 17/2021 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

4350/RMOb-JIH/1822/77 SOC/RMOb/00
10/21 

Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 
74 v Ostravě-Hrabůvce 

4351/RMOb-JIH/1822/77 SOC/RMOb/00
11/21 

Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě 
s pečovatelskou službou 

4352/RMOb-JIH/1822/77 SOC/RMOb/00
30/21 

Stanovení platu ředitelce Centra sociálních služeb 
Jih, příspěvkové organizace 

4353/RMOb-JIH/1822/77 SOC/RMOb/00
32/21 

Rozbory hospodaření Centra sociálních služeb Jih, 
příspěvkové organizace 

4354/RMOb-JIH/1822/77 SOC/RMOb/00
31/21 

Účetní závěrka za rok 2020 Centra sociálních služeb 
Jih, příspěvkové organizace 

4355/RMOb-JIH/1822/77 SOC/RMOb/00
33/21 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení 
Centra sociálních služeb Jih, Odborářská 677/72, 
příspěvkové organizace - realizace veřejné zakázky 
“Rekonstrukce bytových jednotek pro zvýšení 
kapacity odlehčovací služby” 

4356/RMOb-JIH/1822/77 OHS/RMOb/00
03/21 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 

4357/RMOb-JIH/1822/77 OHS/RMOb/00
04/21 

Vyřazení majetku 

4358/RMOb-JIH/1822/77 OHS/RMOb/00
05/21 

Informace o likvidaci nevyzvednutých nálezů 

4359/RMOb-JIH/1822/77 OHS/RMOb/00
06/21 

Dodatek č. 21/2021 ke Smlouvě o výpůjčce 
a vzájemné spolupráci č.11/v/011/7/00 s Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje 

4360/RMOb-JIH/1822/77 OSK/RMOb/00
52/21 

Dodatek č. 2 zřizovací listiny Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, 
příspěvkové organizace 

4361/RMOb-JIH/1822/77 OSK/RMOb/00
54/21 

Rozbory hospodaření příspěvkových organizací, 
které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho 
působnosti ve školství a kultuře 

4362/RMOb-JIH/1822/77 OSK/RMOb/00
62/21 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové 
organizace 

4363/RMOb-JIH/1822/77 OSK/RMOb/00
63/21 

Změna platového stupně ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 
příspěvkové organizace 

4364/RMOb-JIH/1822/77 OSK/RMOb/00
64/21 
 
 

Poskytnutí finančního daru 15 000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/35 
  

4365/RMOb-JIH/1822/77 OSK/RMOb/00
65/21 

Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2021 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace 

4366/RMOb-JIH/1822/77 OSK/RMOb/00
66/21 

Souhlas se zapojením Základní školy a mateřské 
školy Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové 
organizace, do projektu financovaného z rozpočtu 
MŠMT 

4367/RMOb-JIH/1822/77 OSK/RMOb/00
70/21 

Bezúplatný převod movitého majetku 

4368/RMOb-JIH/1822/77 OSK/RMOb/00
71/21 

Dodatek č. 1 - VZ 55.20 - Zpracování PD “Zateplení 
spojovacích chodeb vč. výměny výplní otvorů 
na ZŠ Krestova 36a, Ostrava – Hrabůvka” 

4369/RMOb-JIH/1822/77 OSK/RMOb/00
72/21 

Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 

4370/RMOb-JIH/1822/77 ODK/RMOb/00
22/21 

Majetek nepatrné hodnoty po zemřelém 

4371/RMOb-JIH/1822/77 ODK/RMOb/00
23/21 

Žádosti o exhumaci a vydání uren ze sociálního 
pohřbení pozůstalým 

4372/RMOb-JIH/1822/77 ODK/RMOb/00
25/21 

Rozbory hospodaření příspěvkové organizace 
Technické služby Ostrava-Jih 

4373/RMOb-JIH/1822/77 ODK/RMOb/00
26/21 

Účetní závěrka za rok 2020 příspěvkové organizace 
Technické služby Ostrava-Jih 

4374/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
04/21 

Souhlas se stavebním záměrem a zřízení věcného 
břemene - služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. Františka Formana 

4375/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
10/21 

Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Zimmlerova 

4376/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
48/21 

Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, ul. 29. dubna x Staňkova 

4377/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
49/21 

Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Za Školou 

4378/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
50/21 

Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Jandova 

4379/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
51/21 

Umístění stavebního záměru na pozemky v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Odborářská 

4380/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
58/21 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemcích v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka 

4381/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
59/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Mitušova – restaurační zahrádka 

4382/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
60/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad 
Odrou, ul. Svazácká 

4383/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
61/21 

Stanovisko k prodeji části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Knejzlíkova 

4384/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
64/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 

4385/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
66/21 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k.ú. 
Hrabůvka, ul. Odborářská 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/35 
  

4386/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
68/21 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Hrabůvka, 
ul. U Haldy 

4387/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
69/21 

Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Utvenkova 

4388/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
70/21 

Ukončení nájemní smlouvy k nemovitosti v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou a výzva k odstranění reklamních 
zařízení v k.ú. Hrabůvka 

4389/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
71/21 

Prodej pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Svornosti 

4390/RMOb-JIH/1822/77 OMJ/RMOb/01
72/21 

Likvidace dálkových ovladačů k parkovacím 
objektům v k. ú. Dubina u Ostravy. 

4391/RMOb-JIH/1822/77 OBH/RMOb/00
96/21 

Žádost o slevu z nájemného za užívání prostoru 
sloužícího podnikání na ulici Edisonova 383/27, 
Ostrava-Hrabůvka 

4392/RMOb-JIH/1822/77 OBH/RMOb/00
98/21 

Žádost o splátkový kalendář H. P. 

4393/RMOb-JIH/1822/77 OBH/RMOb/01
01/21 

Pronájem bytu neziskové organizaci Charita Ostrava 

4394/RMOb-JIH/1822/77 INV/RMOb/002
5/21 

Dodatek č.4 k SOD S/0454/2020/INV ze dne 
12.06.2020, VZ 16.20 „Rekonstrukce podchodu 
pod ul. Horní, náměstí Ostrava-Jih“ 

4395/RMOb-JIH/1822/77 OVZ/RMOb/01
06/21 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na dodávky) – VZ 48.21 Výměna osobního 
výtahu v objektu Fr. Formana 13, Ostrava-Dubina 

4396/RMOb-JIH/1822/77 OVZ/RMOb/01
07/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na služby) - VZ 42.21 Zpracování projektové 
dokumentace „Úprava atria u ZŠ Jugoslávská 23 
v Ostravě - Zábřehu“ 

4397/RMOb-JIH/1822/77 OVZ/RMOb/01
10/21 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 53.21 „Chodník 
podél ul. Kotlářové v Ostravě Zábřehu“ 

4398/RMOb-JIH/1822/77 OVZ/RMOb/01
11/21 

Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS 
(podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, městského obvodu Ostrava - 
Jih” 

4399/RMOb-JIH/1822/77 OVZ/RMOb/01
12/21 

Změna zadávací dokumentace (zjednodušené 
podlimitní řízení, podlimitní veřejná zakázka 
na dodávky) – VZ 14.21 „Oprava školní kuchyně 
vč. pořízení vybavení MŠ P. Lumumby 14” 

4400/RMOb-JIH/1822/77 OVZ/RMOb/01
14/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na služby) – VZ 36.21 Zpracování 
projektové dokumentace „MŠ B. Dvorského 2, 
Ostrava-Bělský Les – Na zahradě naší školky nenudí 
se kluci holky – dětské multifunkční hřiště” 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/35 
  

4401/RMOb-JIH/1822/77 OVZ/RMOb/01
15/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na služby) - VZ 44.21 Zpracování projektové 
dokumentace „Oprava plotu kolem 
ZŠ Volgogradská 6B“ 

4402/RMOb-JIH/1822/77 OVZ/RMOb/01
17/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na stavební práce) - VZ 55.21 „Celková 
revitalizace MŠ A. Gavlase 12a, Ostrava-Dubina“ 

4403/RMOb-JIH/1822/77 OVZ/RMOb/01
18/21 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 57.21 „Vybudování 
příjezdové komunikace z ul. Kischovy 
na ul. Svornosti“ 

4404/RMOb-JIH/1822/77 OVZ/RMOb/01
19/21 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na 
dodávky) - VZ 26.21 „Výměna výtahu ve školní 
kuchyni v ZŠ Horymírova 100“ 

4405/RMOb-JIH/1822/77 TAJ/RMOb/000
1/21 

Odvolání a jmenování členů likvidační komise 

4406/RMOb-JIH/1822/77 OSK/RMOb/00
87/21 

Souhlas se zapojením do projektu v rámci Programu 
Lidská práva 

4407/RMOb-JIH/1822/77 OSK/RMOb/01
00/21 

Dodatek č. 1 - Stavba „Oprava chodníků 
MŠ I. Herrmanna 23” 

4408/RMOb-JIH/1822/77 OVZ/RMOb/01
20/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na služby) – VZ 09.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Modernizace učeben 
v ZŠ Ostrava - Jih” 

4409/RMOb-JIH/1822/77 OVZ/RMOb/01
22/21 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu 
na stavební práce) – VZ 50.21 „Oprava střešních 
bodových světlíků na ZŠ B. Dvorského v Ostravě” 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/35 
  

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0031/21 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 17/2021 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 4349/RMOb-JIH/1822/77 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 17/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021, kterým 
se: 

a) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 10 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4379, pol. 5221 o 10 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171 o 220 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400366000000 o 220 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171 o 200 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400251000000 o 200 tis. Kč 

d) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 13305 o 2 430 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4351, pol. 5336, UZ 13305, ORG 131 o 1 983 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 5336, UZ 13305, ORG 131 o 447 tis. Kč 

e) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 1, § 3639, pol. 2322 o 164 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, ORG 211 o 164 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169 o 56 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3326, pol. 5171 o 56 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje, § 6409, pol. 5901 o 185 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5169 o 185 tis. Kč 

h) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 0400370000000 o 200 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 6171, pol. 6121, ORG 0400292000000 o 200 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/35 
  

 

Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 
Kpt. Vajdy 3202/6, IČO 66739331 o částku 164 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 21.05.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0010/21 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 74 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 4350/RMOb-JIH/1822/77 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 678/74 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Odborářská 678/74, 0+2, č. b. 21 

XXXXXXX XXXXXXXXXXX  XXXXXXX XXXXXXXX  XXXXXXXXXXXX XXXX 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0011/21 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 4351/RMOb-JIH/1822/77 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou 
na ul. Horymírova 3064/125 v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 2 

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XX 

  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/35 
  

  
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0030/21 
Stanovení platu ředitelce Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4352/RMOb-JIH/1822/77 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 
  

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, v souladu s nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, 
pro poskytování osobního, zvláštního a specializačního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-
Jih” plat ředitelce Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, se sídlem 
Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, dle důvodové zprávy, 
a to s účinností od 01.05.2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0032/21 
Rozbory hospoda ření Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4353/RMOb-JIH/1822/77 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

hospodaření za rok 2020 příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková 
organizace, se sídlem Odborářská 677/72, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, která byla 
zřízena statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti 
v oblasti sociální péče a výši hospodářského výsledku hospodaření  

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0031/21 
Účetní záv ěrka za rok 2020 Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4354/RMOb-JIH/1822/77 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2020 Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, 
Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

  
2) schvaluje 
  

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Centra sociálních služeb Jih, Odborářská 677/72, 
Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/35 
  

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Jana Dohnala k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2020
  

 
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0033/21 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Centra sociálních služeb Jih, 
Odborá řská 677/72, p říspěvkové organizace - realizace ve řejné zakázky “Rekonstrukce 
bytových jednotek pro zvýšení kapacity odleh čovací služby” 
  
Usnesení číslo: 4355/RMOb-JIH/1822/77 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, 
k zajištění jeho působnosti v oblasti sociální péče”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1 Centru sociálních 
služeb Jih, příspěvkové organizaci, se sídlem Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 08238359, za účelem vyhlášení výběrového řízení - realizace veřejné zakázky 
“Rekonstrukce bytových jednotek pro zvýšení kapacity odlehčovací služby” v předpokládané 
výši 3 260 250 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  Centru sociálních služeb Jih, příspěvkové organizaci, se sídlem Odborářská 677/72, 700 30 

Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, jmenovat členem hodnotící komise pracovnici oddělení 
veřejných zakázek úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Blahutová, T: 31.05.2021
 Ředitelka 

 
  

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0003/21 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 4356/RMOb-JIH/1822/77 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o vyřazení neupotřebitelného majetku 
spravovaného pod ORJ 2 v celkové částce 773 651,80 Kč dle důvodové zprávy: 

a) DHM tř.5                         51 869,00 Kč 

b) DDHM nad 3 000 Kč    546 524,52 Kč 

c) DDHM do   3 000 Kč    175 258,28 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/35 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0004/21 
Vyřazení majetku 
  
Usnesení číslo: 4357/RMOb-JIH/1822/77 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o vyřazení neupotřebitelného majetku 
spravovaného pod ORJ 9 v celkové výši 893 160,64 Kč dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu: 

028 0000 DDHM             869 274,84 Kč 

902 0300 hm. oper.           23 885,80 Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0005/21 
Informace o likvidaci nevyzvednutých nález ů 
  
Usnesení číslo: 4358/RMOb-JIH/1822/77 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

informace o likvidaci nevyzvednutých nálezů dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0006/21 
Dodatek č. 21/2021 ke Smlouv ě o výp ůjčce a vzájemné spolupráci č.11/v/011/7/00 
s Hasi čským záchranným sborem Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 4359/RMOb-JIH/1822/77 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 21/2021 ke Smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci č.11/v/011/7/00 
s Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-
Zábřeh,  IČO: 70884561 dle důvodové zprávy 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/35 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0052/21  
Dodatek č. 2 zřizovací listiny Základní školy a mate řské školy Ostrava- Hrabůvka, 
Mitušova 16, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4360/RMOb-JIH/1822/77 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit Dodatek č. 2 zřizovací listiny Základní 
školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, se sídlem 
Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0054/21  
Rozbory hospoda ření p říspěvkových organizací, které byly z řízeny statutárním m ěstem 
Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih k zajišt ění jeho p ůsobnosti ve školství 
a kultu ře 
  
Usnesení číslo: 4361/RMOb-JIH/1822/77 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

hospodaření za rok 2020 příspěvkových organizací, které byly zřízeny statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře, výši 
zlepšených hospodářských výsledků hospodaření dosažených těmito příspěvkovými 
organizacemi za rok 2020 a návrhy na rozdělení  výsledků hospodaření dle tabulky č. 1 (příloha 
zápisu z jednání rozborové komise) 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0062/21  
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Kulturního za řízení Ostrava- Jih, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4362/RMOb-JIH/1822/77 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o likvidaci neupotřebitelného majetku Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, 
se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560, v celkové hodnotě 
1 034 496,10 Kč dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
 Vyřizuje: Jarmila Krejčová, T: 30.06.2021
 předseda likvidační komise 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/35 
  

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0063/21  
Změna platového stupn ě ředitele Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Kosmonaut ů 13, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4363/RMOb-JIH/1822/77 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

změnu platového stupně ředitele Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 13, příspěvkové organizace, se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70631760, která je v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0064/21  
Poskytnutí finan čního daru 15 000 K č 
  
Usnesení číslo: 4364/RMOb-JIH/1822/77 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neposkytnutí finančního daru 15 000 Kč organizaci Centrum pro rodinu a sociální péči z. s., 
Kostelní náměstí 3172/1, 70200 Ostrava, IČO 48804517 a neuzavřít darovací smlouvu 
dle přílohy č. 3 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0065/21  
Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2021 Základní školy a mate řské školy 
Ostrava-Záb řeh, Březinova 52, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4365/RMOb-JIH/1822/77 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978336, dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, 
příspěvkové organizace, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, 
a to zvýšením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 6  tis. Kč, dle předložené 
důvodové zprávy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/35 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0066/21  
Souhlas se zapojením Základní školy a mate řské školy Ostrava-Hrab ůvka, A. Ku čery 20, 
příspěvkové organizace, do projektu financovaného z rozpo čtu MŠMT 
  
Usnesení číslo: 4366/RMOb-JIH/1822/77 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkové organizace, se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70944652, do projektu v rámci dotačního programu MŠMT „Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování - Šablony III“ 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0070/21  
Bezúplatný p řevod movitého majetku 
  
Usnesení číslo: 4367/RMOb-JIH/1822/77 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s převodem přebytečného majetku ze Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Mitušova 16, příspěvkové organizace, se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70631735 statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih, se sídlem Horní 3, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 00845451 v celkové částce 917 405,02 Kč, dle předloženého 
návrhu 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0071/21  
Dodatek č. 1 - VZ 55.20 - Zpracování PD “Zateplení spojovacích chodeb v č. vým ěny 
výplní otvor ů na ZŠ Krestova 36a, Ostrava – Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 4368/RMOb-JIH/1822/77 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0096/2021/OŠK ze dne 25.02.2021 
se zhotovitelem INGESTA spol. s r.o., Hasičská 550/50, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 25391194 na akci VZ 55.20 - Zpracování PD “Zateplení spojovacích chodeb vč. výměny 
výplní otvorů na ZŠ Krestova 36a, Ostrava – Hrabůvka”. Na základě předložených dokladů, 
kterými se upravuje dohodnutá cena na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 32 000 Kč 
bez DPH na částku 147 000 Kč bez DPH 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/35 
  

2) ukládá 
  

odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 20.05.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0072/21  
Předání hmotného movitého majetku k hospoda ření 
  
Usnesení číslo: 4369/RMOb-JIH/1822/77 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací listině dle 
předloženého materiálu a jeho přílohy Základní škole a mateřské škole Ostrava-Bělský Les, B. 
Dvorského 1, příspěvkové organizaci, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský 
Les, IČO 70978352 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0022/21  
Majetek nepatrné hodnoty po zem řelém 
  
Usnesení číslo: 4370/RMOb-JIH/1822/77 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX zemřelém dne 21.01.2021, a to 
finanční hotovosti ve výši 30 300 Kč, osobních věcí a televizoru zn. Hyundai, dle předloženého 
materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0023/21  
Žádosti o exhumaci a vydání uren ze sociálního poh řbení poz ůstalým 
  
Usnesení číslo: 4371/RMOb-JIH/1822/77 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s exhumací a vydáním uren ze sociálních pohřbů pozůstalým dle předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/35 
  

 
(zn. předkl.) 

ODK/RMOb/0025/21  
Rozbory hospoda ření příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 4372/RMOb-JIH/1822/77 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

výsledek hospodaření a návrh na rozdělení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2020 
příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 66739331, 
se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, která byla zřízena statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti v oblasti technických 
služeb, dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0026/21  
Účetní záv ěrka za rok 2020 p říspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 4373/RMOb-JIH/1822/77 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, 
IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, dle předloženého 
materiálu a jeho příloh 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení výsledku hospodaření za rok 2020 organizace Technické služby Ostrava-Jih, 
příspěvková organizace, IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
ve výši 329,38 Kč, a to jeho převodem do rezervního fondu organizace 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Bc. Zdeňka Hűbnera, MBA k podpisu protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2020, dle přílohy předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0104/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem a z řízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Dubina 
u Ostravy, ul. Františka Formana 
  
Usnesení číslo: 4374/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/35 
  

 

1) souhlasí 
  

s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava - Jih: 

parc.č. 110/38, ostatní plocha, zeleň, 
parc.č. 110/85, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 110/108, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc.č. 110/109, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc.č. 110/149, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 

pro: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 
702 00  Ostrava, v rámci stavby “Výstavba Sociální zázemí pro řidiče a veřejnost, k. ú. Dubina 
u Ostravy (798894), parc.č. 110/129” dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého 
materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava - Jih, 
uvedených v bodě 1) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu s budoucím 
oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0110/21  
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Zimmlerova 
  
Usnesení číslo: 4375/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
kanalizační přípojky a 2 vodovodních přípojek v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 
p.p.č. 287/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 287/11 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/35 
  

 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX ve zn ění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0148/21  
Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. 29. dubna x Sta ňkova
  
Usnesení číslo: 4376/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku parc.č. 740/50 ostatní plocha, zeleň o celkové výměře 
27,5 m2 v k. ú. Výškovice u Ostravy, za účelem umístění a užívání 2 parkovacích stání v rozsahu 
dle snímku varianty 2 předloženého materiálu, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí 
se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, to vše za podmínky, 
že žadatelé zajistí na své náklady geometrické zaměření stavby a po její kolaudaci stavbu 
bezúplatně převedou do vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0149/21  
Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Za Školou 
  
Usnesení číslo: 4377/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem částí pozemků p.p.č. 623/83 ostatní plocha, zeleň o výměře 8 m2

a  p.p.č. 1428 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4,4 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
za účelem umístění a užívání parkovacího stání, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí 
se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, to vše za podmínky, 
že žadatel zajistí na své náklady geometrické zaměření stavby a po její kolaudaci stavbu 
bezúplatně převede do vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0150/21  
Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Jandova 
  
Usnesení číslo: 4378/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem částí pozemků p.p.č. 287/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p.p.č. 1032/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 13,75 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, za účelem umístění a užívání parkovacího stání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/35 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0151/21  
Umíst ění stavebního zám ěru na pozemky v k. ú. Hrab ůvka, ul. Odborá řská 
  
Usnesení číslo: 4379/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) nesouhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Řadové garáže“ spočívajícím v umístění 16 řadových garáží, 
zpevněné asfaltové plochy a chodníku, oplocení s pojízdnou branou, přeložek inženýrských sítí 
(VO, NN a CETIN) na pozemky p.p.č. 270/9  ostatní plocha, jiná plocha a p.p.č. 270/13 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hrabůvka, ul. Odborářská, ve vlastnictví XXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXX  a na pozemek p.p.č. 270/4 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, svěřený 
městskému obvodu Ostrava-Jih v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0158/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemcích v k. ú. Hrab ůvka, ul. Mjr. Nováka 
  
Usnesení číslo: 4380/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavby pro reklamu a reklamní zařízení Lidl, 
Ostrava, ul. Mjr. Nováka, č.p.1392, parc.č.st. 1227/1, k.ú. Hrabůvka“ spočívajícím v instalaci 
informačních a reklamních zařízení prodejny LIDL na fasádu stavby občanského vybavení 
č.p. 1392 stojící na pozemku p.č.st. 1227/1 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Hrabůvka 
přesahující nad částmi pozemků p.p.č 462/1 ostatní plocha, zeleň, p.p.č. 462/8 ostatní plocha, 
zeleň a p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň všechny v k.ú. Hrabůvka, svěřených městskému 
obvodu, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka 
Lidl Česká republika v.o.s., IČO: 261 78 541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, 
PSČ 15800,  je platný do 31.12.2023 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0159/21  
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Mitušova – restaura ční zahrádka
  
Usnesení číslo: 4381/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 340/35 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 40,50 m2 v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, 
za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/35 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0160/21  
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 4382/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 654/176 ostatní plocha, zeleň o výměře 
104 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, 
za účelem umístění dřevěného hracího prvku o výměře  13 x 8 m včetně  oplocení 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0161/21  
Stanovisko k prodeji části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Knejzlíkova 
  
Usnesení číslo: 4383/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města 
prodat část pozemku p.p.č. 566/68 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Knejzlíkova 
o předpokládané výměře 670 m2 v rozsahu dle snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, za účelem výstavby nízkopodlažního rodinného domu, dle důvodové zprávy a požádat 
Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města neprodat předmětnou část pozemku 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0164/21  
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 
  
Usnesení číslo: 4384/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 1237/18 ostatní plocha, zeleň o výměře 24 
m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Patrice Lumumby, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0166/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Odborá řská 
  
Usnesení číslo: 4385/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/35 
  

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Odborářská 12 na pozemku p.č.st. 707, k.ú. Hrabůvka“, spočívajícím v instalaci 6 ks nových 
zavěšených lodžií umístěných do dvou sloupců o půdorysných rozměrech 1,5 m x 3,74 m 
k bytovému domu č.p. 704, který stojí na pozemku p.č.st. 707 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. 
Hrabůvka  umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 243/13, ostatní plocha, zeleň v k.ú. 
Hrabůvka, svěřeném městskému obvodu, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto 
materiálu, souhlas pro stavebníka Společenství pro dům  Odborářská 12, IČO 278 57 182, 
se sídlem  Ostrava - Hrabůvka, Odborářská 704/12, Hrabůvka, PSČ 70030 je platný 
do 31.12.2023 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0168/21  
Pronájem částí pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, ul. U Haldy 
  
Usnesení číslo: 4386/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout pozemek p.p.č. 939/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 887 m2, a části 
pozemků p.p.č. 939/13, ostatní plocha, zeleň, o výměře 556 m2, p.p.č. 939/20, ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 1 193 m2, p.p.č. 939/22, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 76 m2, 
p.p.č. 939/23, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 71 m2, a p. p. č. 939/36, ostatní plocha, zeleň, 
o výměře 20 m2, vše v k. ú. Hrabůvka, ul. U Haldy, svěřené městskému obvodu Ostrava - Jih, 
Společenství vlastníků U Haldy 68, IČO 25873709, se sídlem U Haldy 1616/68, Hrabůvka, 
700 30  Ostrava, za účelem užívání pro parkování vozidel před domem č.p. 1616 a jako 
oplocené zahrady kolem bytového domu č.p. 1616, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou a ročním nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok + zákonná sazba DPH (parkoviště) 
a 11 Kč/m2/rok (zahrada), a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0169/21  
Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Utvenkova 
  
Usnesení číslo: 4387/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění parkovacího stání o výměře 17,04 m2

na část pozemku p.p.č. 654/22 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Utvenkova, v 
rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 předkládaného materiálu, souhlas pro stavebníka 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX je platný do  31.12.2023 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/35 
  

2) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 654/22 ostatní plocha, zeleň o výměře 17,04 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Utvenkova, XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXXX XX XXXXXX
XXXXXXXXXXXX za účelem umístění a užívání parkovacího stání, s ročním nájemným 
ve výši 900 Kč + zákonná sazba DPH, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba 
pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy 
č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0170/21  
Ukon čení nájemní smlouvy k nemovitosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou a výzva k odstran ění 
reklamních za řízení v k.ú. Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 4388/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vypovědět Smlouvu o nájmu pozemku č. LV 010/00-DU, ev. č. 13/654/OMJ ze dne 31.01.2020, 
ve znění dodatků, se společností euroAWK, s.r.o., IČO: 24196819, se sídlem Babákova 2390/2, 
Chodov, 148 00 Praha 4, uzavřenou za účelem užívání části pozemku p.p.č. 612/65 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 1,2 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Plzeňská jako plochy 
pro instalaci, provozování a údržbu reklamního panelu 

  
2) rozhodla 
  

vyzvat společnost euroAWK, s.r.o., IČO: 24196819, se sídlem Babákova 2390/2, Chodov, 
148 00 Praha 4, k odstranění dvou reklamních zařízení - billboardů z částí pozemku p.p.č. 329/3 
ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Hrabůvka nejpozději do 30.06.2021 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0171/21  
Prodej pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svornosti 
  
Usnesení číslo: 4389/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) zrušuje 
  

usnesení č. 3996/RMOb-JIH/1822/69 ze dne 25.02.2021, kterým doporučila zastupitelstvu 
městského obvodu rozhodnout prodat nemovité věci - pozemek p.č.st. 6662 zastavěná plocha 
a nádvoří a  pozemek p.p.č. 1237/34 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 80 m2, vzniklý 
oddělením z pozemku p.p.č. 1237/9 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad 
Odrou, obec Ostrava na základě geometrického plánu č. 3570-19/2019 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/35 
  

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0172/21  
Likvidace dálkových ovlada čů k parkovacím objekt ům v k. ú. Dubina u Ostravy. 
  
Usnesení číslo: 4390/RMOb-JIH/1822/77 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o vyřazení a následné likvidaci neupotřebitelného majetku – dálkových ovladačů k vratům 
parkovacích objektů v k. ú. Dubina u Ostravy, spravovaného pod ORJ 12 (materiál na skladě; 
materiál – ovladače krytá stání) v celkové hodnotě 22 611,60 Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0096/21  
Žádost o slevu z nájemného za užívání prostoru slou žícího podnikání na ulici 
Edisonova 383/27, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 4391/RMOb-JIH/1822/77 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  o poskytnutí slevy z nájemného od 01.03.2021 do 30.04.2021 ve výši 5 591 Kč za prostor 

sloužící podnikání o výměře 182,54 m2 v bytovém domě č.p. 383, který je součástí pozemku 
p.č.st. 327 v k. ú. Hrabůvka, adresní místo Edisonova 383/27, Ostrava-Hrabůvka, nájemci 
MRŇOUSKOVA MATEŘSKÁ ŠKOLA, se sídlem Edisonova 383/27, Hrabůvka, 700 30
Ostrava, IČO 01709089, za účelem zmírnění negativních dopadů uzavření mateřské školy 
na základě protiepidemického nařízení vlády České republiky, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0098/21  
Žádost o splátkový kalendá ř H. P. 
  
Usnesení číslo: 4392/RMOb-JIH/1822/77 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem Va ňkova XXXXXXXXX , 

Ostrava-XXXXXXXXX, dohodu o splátkách dluhu za byt č. XX na ul. Vaňkova XXXXX, 
Ostrava-XXXXXXXXXXXXXXXXXX, v celkové výši 36 226 Kč formou pravidelných 
měsíčních splátek ve výši 2 200 Kč, a to po dobu 16 měsíců, poslední 17. splátka je stanovena 
ve výši 1 026 Kč, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0101/21  
Pronájem bytu neziskové organizaci Charita Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4393/RMOb-JIH/1822/77 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/35 
  

1) rozhodla 
  

1. vyčlenit v rámci realizace sociální služby s názvem Charitní středisko sv. Lucie - sociální 
rehabilitace poskytované na území městského obvodu Ostrava-Jih neziskovou organizací 
Charita Ostrava, IČO 44940998, se sídlem Kořenského 1323/7, 703 00  Ostrava, 
zastoupené Bc. Martinem Pražákem, DiS., ředitelem, v souladu s uzavřenou dohodou 
o spolupráci č. S/0707/2019/OBH ze dne 08.07.2019 byt č. 4 sestávající ze dvou pokojů 
s příslušenstvím nacházející se ve 2. nadzemním podlaží stavby č.p. 1017, která je součástí 
pozemku parcelní č. 197 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, 
adresní místo Bedřicha Václavka 1017/19, obec Ostrava, dle důvodové zprávy 

2. o pronájmu bytu dle bodu 1) odst. 1. tohoto usnesení neziskové organizaci Charita Ostrava, 
IČO 44940998, se sídlem Kořenského 1323/7, 703 00  Ostrava, zastoupené Bc. Martinem 
Pražákem, DiS., ředitelem, na dobu určitou - 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy 
o nájmu bytu, za smluvní nájemné ve výši 70 Kč/m2 započtené podlahové plochy bytu měsíčně 
+ nájemné za zařizovací předměty bytu, náklady spojené s pronájmem bytu v době jeho 
neobsazení podnájemcem (podnájemci) ponese statutární město Ostrava, městský obvod 
Ostrava-Jih, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0025/21 
Dodatek č.4 k SOD S/0454/2020/INV ze dne 12.06.2020, VZ 16.2 0 „Rekonstrukce 
podchodu pod ul. Horní, nám ěstí Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 4394/RMOb-JIH/1822/77 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.4 k SOD agendové číslo S/0454/2020/INV ze dne 12.06.2020 
se zhotovitelem Stavos Stavba a.s., U Studia 3189/35, IČO 44739494 na akci VZ 16.20 
Rekonstrukce podchodu pod  ul. Horní, náměstí Ostrava-Jih. Na základě předložených dokladů, 
kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se snižuje   cena  o 110 354,42 Kč 
bez DPH na částku 18 853 010,50 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 4 k SOD 
  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 21.05.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0106/21 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na dodávky) – VZ 48.21 Výměna 
osobního výtahu v objektu Fr. Formana 13, Ostrava-D ubina 
  
Usnesení číslo: 4395/RMOb-JIH/1822/77 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/35 
  

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 48.21 „Výměna osobního výtahu v objektu 
Fr. Formana 13, Ostrava-Dubina“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti 
na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Mgr. Olga Horáková, odbor právní 
4. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na  dodávky VZ 48.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0107/21 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 42.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Úprava atria u ZŠ Jugoslávs ká 23 v Ostrav ě - Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 4396/RMOb-JIH/1822/77 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 42.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Úprava atria u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě - Zábřehu“ dle § 26 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/35 
  

v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 
4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 42.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.06.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0110/21 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 53.21 
„Chodník podél ul. Kotlá řové v Ostrav ě Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 4397/RMOb-JIH/1822/77 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 53.21 
„Chodník podél ul. Kotlářové v Ostravě Zábřehu“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části 
II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/35 
  

2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 53.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.06.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0111/21 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 60.20 DNS „Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
městského obvodu Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 4398/RMOb-JIH/1822/77 

OVZ 

k usnesení č. 4334/RMOb-JIH/1822/76 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zpráv o otevření a posouzení žádostí o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/35 
  

příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí zařazení níže 
uvedeného dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
městského obvodu Ostrava - Jih”, a to: 
- Bc. Nikoly Kollárové, Plzeňská 1573/17, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČO: 72067179 (el. 
žádost o účast č. 26), 
- Petra Kollára, Hasičská 476/37, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČO: 62259857 (el. žádost o účast 
č. 27), 
- PM - Stavební služby s.r.o., Sládkova 372/8, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO: 04318714 (el. žádost o účast č. 32) 

  
2) bere na vědomí 
  

na základě zpráv o otevření a posouzení žádostí o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného 
dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského 
obvodu Ostrava - Jih”, a to: 
- Windservis s.r.o., Petřkovická 346/18, 725 28 Ostrava – Lhotka, IČO: 27831728 (el. žádost 
o účast č. 28), 
- Bc. Nikoly Kollárové, Plzeňská 1573/17, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČO: 72067179 
(el. žádost o účast č. 29), 
- Petra Kollára, Hasičská 476/37, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČO: 62259857 (el. žádost o účast 
č. 30), 
- Romana Przeczka, Prachatická 181/100, 735 64 Havířov - Dolní Suchá, IČO: 46121587 
(el. žádost o účast č. 31), 
- PM - Stavební služby s.r.o., Sládkova 372/8, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO: 04318714 (el. žádost o účast č. 33) 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0112/21 
Změna zadávací dokumentace (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na dodávky) – VZ 14.21 „Oprava školní kuchyn ě vč. pořízení vybavení 
MŠ P. Lumumby 14” 
  
Usnesení číslo: 4399/RMOb-JIH/1822/77 

OVZ 

k usnesení č. 4143/RMOb-JIH/1822/71 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 
1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k uveřejněné 
podlimitní veřejné zakázce na dodávky VZ 14.21 „Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení 
MŠ P. Lumumby 14” dle předložené důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/35 
  

  
2) bere na vědomí 
  

prodloužení lhůt dle § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0114/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 36.21 Zpracování projektové dokumentace 
„MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-B ělský Les – Na zahrad ě naší školky nenudí se kluci holky 
– dětské multifunk ční h řišt ě” 
  
Usnesení číslo: 4400/RMOb-JIH/1822/77 

OVZ 

k usnesení č. 4225/RMOb-JIH/1822/73 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 36.21 Zpracování projektové dokumentace „MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-Bělský 
Les – Na zahradě naší školky nenudí se kluci holky – dětské multifunkční hřiště” a o uzavření 
smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem wamp in, s.r.o., 
Slavníkovců 449/15a, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 25358928, za nabídkovou cenu 
60 000 Kč bez DPH, tj. 72 600 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 55 kalendářních dnů 
od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy a s hodinovou sazbou za výkon autorského 
dozoru 300 Kč bez DPH/hod. 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 36.21 Zpracování projektové dokumentace 
„MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-Bělský Les – Na zahradě naší školky nenudí se kluci holky –
dětské multifunkční hřiště” 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 24.05.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 
 
3) 

 
ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 36.21 Zpracování projektové dokumentace „MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-
Bělský Les – Na zahradě naší školky nenudí se kluci holky – dětské multifunkční hřiště” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/35 
  

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0115/21 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 44.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava plotu kolem ZŠ Volgo gradská 6B“ 
  
Usnesení číslo: 4401/RMOb-JIH/1822/77 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 44.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava plotu kolem ZŠ Volgogradská 6B“ dle § 26 v návaznosti 
na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 
4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 44.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.06.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/35 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0117/21 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 55.21 
„Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12a, Ostrava-Du bina“ 
  
Usnesení číslo: 4402/RMOb-JIH/1822/77 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 55.21 
„Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12a, Ostrava-Dubina“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části 
III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
3. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Mgr. Olga Horáková, odbor právní 
4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 55.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.06.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0118/21 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 57.21 
„Vybudování p říjezdové komunikace z ul. Kischovy na ul. Svornosti “ 
  
Usnesení číslo: 4403/RMOb-JIH/1822/77 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/35 
  

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 57.21 
„Vybudování příjezdové komunikace z ul. Kischovy na ul. Svornosti“ dle ust. § 27 v návaznosti 
na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, 
dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 57.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.06.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/35 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0119/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 26.21 „Vým ěna 
výtahu ve školní kuchyni v ZŠ Horymírova 100“ 
  
Usnesení číslo: 4404/RMOb-JIH/1822/77 

OVZ 

k usnesení č. 4136/RMOb-JIH/1822/71 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 26.21 „Výměna výtahu ve školní kuchyni v ZŠ Horymírova 100“ 
a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- HV Výtahy s.r.o., Filípkova 1754/19, Kateřinky, 747 05 Opava, IČO: 62302418, za nabídkovou 
cenu 585 000 Kč bez DPH, tj. 707 850 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 66 kalendářních dnů 
od zahájení díla a s počtem 3 vlastních zaměstnanců/zaměstnanců poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 

a jako druhým v pořadí: 

- Beta Control s.r.o., Černého 829/58, Bystrc, 635 00 Brno, IČO: 60696052, za nabídkovou cenu 
660 000 Kč bez DPH, tj. 798 600 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 73 kalendářních dnů od zahájení 
díla a s počtem 7 vlastních zaměstnanců/zaměstnanců poddodavatelů se znevýhodněním na trhu 
práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem k VZ 26.21 
„Výměna výtahu ve školní kuchyni v ZŠ Horymírova 100“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 26.05.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na dodávky VZ 26.21 „Výměna 
výtahu ve školní kuchyni v ZŠ Horymírova 100“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.06.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/35 
  

(zn. předkl.) 
TAJ/RMOb/0001/21  
Odvolání a jmenování členů likvida ční komise 
  
Usnesení číslo: 4405/RMOb-JIH/1822/77 

tajemník 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 
  

stávajícího předsedu, členy a tajemníka likvidační komise s účinností od 17.05.2021 

  
2) jmenuje 
  

s účinností od 17.05.2021 likvidační komisi ve složení: 

- předseda: 
Ing. Radim Navrátil (odbor hospodářské správy) 

- členové: 
Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS. (odbor školství a kultury) 

Ing. Blanka Jaloviecová (odbor bytového a ostatního hospodářství) 

PhDr. Linda Nováková Palatá (odbor sociální péče) 

Mgr. Daniel Jeřábek (odbor dopravy a komunálních služeb) 

Mgr. Andrea Miškaříková (odbor majetkový) 

- tajemnice: 
Mgr. Taťána Frajs (odbor hospodářské správy) 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0087/21  
Souhlas se zapojením do projektu v rámci Programu L idská práva 
  
Usnesení číslo: 4406/RMOb-JIH/1822/77 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zapojením do projektu Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové 
organizace, se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387 v rámci 
Programu Lidská práva, financovaného z Fondů EHP 2014-2021/Norských fondů 2014-2021, 
dle důvodové zprávy 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/35 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0100/21  
Dodatek č. 1 - Stavba „Oprava chodník ů MŠ I. Herrmanna 23” 
  
Usnesení číslo: 4407/RMOb-JIH/1822/77 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0246/2021/OŠK ze dne 09.03.2021 
se zhotovitelem Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, 
IČO 25396544 na akci Stavba „Oprava chodníků MŠ I. Herrmanna 23”. Na základě 
předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se snižuje 
konečná cena o 302 257,61 Kč bez DPH na částku 2 550 053,61 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD
  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 20.05.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0120/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 09.21 Zpracování projektové dokumentace 
„Modernizace u čeben v ZŠ Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 4408/RMOb-JIH/1822/77 

OVZ 

k usnesení č. 4346/RMOb-JIH/1822/76 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 09.21 Zpracování projektové dokumentace „Modernizace učeben v ZŠ Ostrava -
Jih” a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem 
wamp in, s.r.o., Slavníkovců 449/15a, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 25358928, 
za nabídkovou cenu 420 000 Kč bez DPH, tj. 508 200 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
75 kalendářních dnů od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy a s hodinovou sazbou 
za výkon autorského dozoru 350 Kč bez DPH/hod. 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 09.21 Zpracování projektové dokumentace 
„Modernizace učeben v ZŠ Ostrava - Jih” 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 24.05.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/35 
  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 09.21 Zpracování projektové dokumentace „Modernizace učeben 
v ZŠ Ostrava - Jih” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0122/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 50.21 „Oprava 
střešních bodových sv ětlíků na ZŠ B. Dvorského v Ostrav ě” 
  
Usnesení číslo: 4409/RMOb-JIH/1822/77 

OVZ 

k usnesení č. 4295/RMOb-JIH/1822/75 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 50.21 „Oprava střešních bodových světlíků na ZŠ B. Dvorského 
v Ostravě” a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: VV TOP s.r.o., Podolská 
1739/38, Líšeň, 628 00 Brno, IČO: 49977202, za nabídkovou cenu 551 580,61 Kč bez DPH 
a s lhůtou realizace 60 kalendářních dnů od zahájení díla 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem k VZ 50.21 
„Oprava střešních bodových světlíků na ZŠ B. Dvorského v Ostravě” 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.05.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na stavební práce VZ 50.21 „Oprava 
střešních bodových světlíků na ZŠ B. Dvorského v Ostravě” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.06.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 


